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Sandvikens kommun avser genom denna fördjupade avsiktsförklaring att fortsatt 
kraftsamla och bidra till en snabb omställning till klimatneutrala städer 2030, med 
ett gott liv för alla inom planetens gränser. Som ett led i detta kommer Sandvikens 
kommun att sträva efter att ta fram och signera ett Klimatkontrakt 2030.

Denna fördjupade avsiktsförklaring undertecknas den 5 december 2025 vid European 
Viable Cities Day i Stockholm.

Sandvikens kommun åtagande
Sandvikens kommun kommer, med utgångspunkt i Klimat och energiplanen som är 
beslutad av kommunfullmäktige att fokusera på att minska utsläppen av växthusgaser, 
förbereda samhället för effekterna av ett förändrat klimat och planera för tillförsel, 
distribution och användning av energi.

Sandvikens kommun avser att ta ett helhetsgrepp i omställningen till ett klimatneutralt 
samhälle eftersom anpassningar för effekter av klimatförändringar och energiplanering 
hänger tätt samman.

Långsiktiga målsättningar:

•	 Kommunkoncernen, innefattande förvaltning och majoritetsägda bolag, ska 
vara klimatneutrala senast år 2035.

•	 Kommunen som geografiskt område ska vara klimatneutral senast år 2045.

Detta innebär, att i enlighet med kommunfullmäktiges beslut arbeta fram en 
genomförandeplan för hela kommunkoncernen som kan ligga till grund för 
upprättandet av ett klimatkontrakt med Viable Cities.



Viable Cities åtagande
Viable Cities är Sveriges strategiska innovationsprogram för klimatneutrala städer 2030 
med ett gott liv för alla inom planetens gränser. Inom ramen för Klimatkontrakt 2030 
verkar Viable Cities som föregångare, nationell samordnare, intermediär och stödjande 
aktör. Programmet bidrar till att initiera, mobilisera, koordinera, utveckla och skalar upp 
verktyg, metoder och samarbetsformer som stärker städernas klimatarbete – lokalt, 
nationellt och internationellt.

Under 2025/2026 fokuserar Viable Cities på att:

	▪ stärka samordningen av Klimatkontrakt 2030 och stödja gemensamma 
åtaganden mellan städer,

	▪ utveckla metoder för klimatanalys, indikatorer och uppföljning,

	▪ främja smart policyutveckling genom dialog med myndigheter och andra aktörer,

	▪ stödja utvecklingen av klimatinvesteringsplaner och finansieringslösningar,

	▪ länka städernas arbete i Sverige till internationell och global samverkan i linje med 
EU:s Fit For 55, Cities mission, FN:s Agenda 2030. 

Viable Cities ger städerna som tecknar fördjupade avsiktsförklaringar stöd i 
kapacitetsuppbyggnad, facilitering och kunskapsdelning för att accelerera 
omställningen och möjliggöra skalning av framgångsrika lösningar.

Denna avsiktsförklaring är en utveckling i linje med Sandvikens kommuns ansökan till 
Viable Cities satsning Klimatneutrala städer 2030 3.0 där Sandvikens kommun är en av 
48 städer som medverkar.
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